
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 

Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  
Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

30.05.2024 года № 75 «О внесении изменений в постановление 

Администрации  городского поселения Зеленоборск от 25.03.2022 № 
49 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  юридическим 

лицам, за исключением государственных  (муниципальных) 

учреждений, в целях финансового обеспечения  затрат на выполнение 
работ по предотвращению (устранению) аварийных ситуаций либо 

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций в многоквартирных домах  на территории городского 
поселения Зеленоборск»………………………………...…………..стр.1-2 

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

30.05.2024 года № 76 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского поселения Зеленоборск от 16.02.2022 № 20 

«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета городского поселения Зеленоборск социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями»»…………………….…………….стр.3 

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

30.05.2024 года № 77 «О внесении изменений в Приложение к 

постановлению Администрации городского поселения Зеленоборск  от 

24.10.2013 № 165 «Об утверждении Положения  об организации 
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории 

городского поселения Зеленоборск»………………………….……стр.4-5 
Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 
30.05.2024 года № 78 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского поселения Зеленоборск  от 24.10.2022 № 

157 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по 

договору социального найма»…………………………………..……стр. 6 

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 
31.05.2024 года № 79 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского поселения Зеленоборск от 22.06.2015 № 

117 «О муниципальном   звене городского поселения  
Зеленоборск Советского районного звена территориальной 

подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой 

государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»……………………………….стр.7 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 

Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

  

       АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «30» мая 2024 г.                                                                                       № 75 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского поселения Зеленоборск от 25.03.2022 № 49 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий  

юридическим лицам, за исключением государственных  

(муниципальных) учреждений, в целях финансового обеспечения  

затрат на выполнение работ по предотвращению (устранению)  

аварийных ситуаций либо ликвидации последствий стихийных  

бедствий и других чрезвычайных ситуаций в многоквартирных  

домах  на территории городского поселения Зеленоборск» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 

1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  

Уставом городского поселения  Зеленоборск: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения 

Зеленоборск от 25.03.2022 № 49 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий   

юридическим лицам, за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по 

предотвращению (устранению) аварийных ситуаций либо ликвидации последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в многоквартирных домах  на 

территории городского поселения Зеленоборск» следующие изменения: 

                                       

  

  

                 

№ 15 (411) 

     

 

31 мая 

2024 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так 

же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий»». 

1.2. В пункте 3 слово «поселения» заменить словами «городского поселения Зеленоборск»; 

1.3.    пункт 4 дополнить подпунктами 4), 5) следующего содержания: 

«4) участник отбора не получает средства из местного бюджета на цели, установленные правовым актом; 

  5) участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».». 

   2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Зеленоборск Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-

экономического отдела Администрации городского поселения Зеленоборск. 

 

 
 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                 С.В. Леднева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «30» мая 2024 г.                                                                                                              №  76       

г. п. Зеленоборск 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского поселения Зеленоборск от 16.02.2022 № 20 

«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета городского поселения Зеленоборск социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями» 

 

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  Уставом городского поселения  

Зеленоборск: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Зеленоборск от 16.02.2022 № 20 «Об 

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского поселения 

Зеленоборск социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации"» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий»». 

   2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Зеленоборск Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-

экономического отдела Администрации городского поселения Зеленоборск. 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                 С.В. Леднева 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «30» мая 2024 г.                                                                                                               №   77       

г. п. Зеленоборск 

 

 

О внесении изменений в Приложение к постановлению 

Администрации городского поселения Зеленоборск  

от 24.10.2013 № 165 «Об утверждении Положения  

об организации ритуальных услуг и содержании мест  

захоронения на территории городского поселения Зеленоборск» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск 

 

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации городского поселения Зеленоборск от 24.10.2013 

№ 165 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 

территории городского поселения Зеленоборск» следующие изменения: 

1.1. раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. Ритуальные услуги, указанные в пункте 3.7 настоящего раздела, оказываются Муниципальным 

бюджетным учреждением на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленной супругом, близким родственником, иным 

родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить 

погребение умершего. 

Для получения выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, супруг, близкий родственник, иной 

родственник, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить 

погребение умершего, обращается в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации с 

заявлением по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, лично или в электронной форме с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг), подписанным 

простой электронной подписью, ключ которой получен заявителем при личной явке в соответствии с 

установленными Правительством Российской Федерации правилами использования простой электронной подписи 

при обращении за получением государственных и муниципальных услуг в электронной форме, или усиленной 

неквалифицированной электронной подписью заявителя – физического лица, сертификат ключа проверки которой 

создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке и при условии организации 

взаимодействия физического лица с такой инфраструктурой с применением пришедших в установленном порядке 

процедуру оценки соответствия средств защиты информации. 

В день обращения супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего 

или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации на основании сведений о государственной регистрации смерти, содержащихся в 

Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляет выписку, указанную в 

абзаце первом настоящего пункта, в зависимости от способа обращения заявителя по форме, утвержденной 

Правительством Российской Федерации, с указанием категории лица, к которой относился умерший, в соответствии 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

с абзацами четвертым – шестым пункта 3 статьи 9  Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле». 

При предъявлении выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, в Муниципальное бюджетное 

учреждение обеспечивается возможность проверки достоверности этой выписки в порядке, установленном единым 

стандартом предоставления государственной услуги по назначению социального пособия на погребение, 

утверждаемым Правительством Российской Федерации.»; 

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9.  Погребение погибших (умерших), указанных в пункте 1 статьи 11 Федерального закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», осуществляется на специально выделенной для воинских захоронений 

территории кладбищ или на другом месте погребения на кладбищах в городском поселения Зеленоборск с учетом 

особенностей погребения погибших (умерших) военнослужащих, ветеранов и отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Зеленоборск вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, за исключением пункта 1.1, который 

вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр услуг г.п. Зеленоборск» Савину Ольгу Владимировну.  

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                    С.В. Леднева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «30» мая 2024 г.                                                                                                             №   78       

г. п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского поселения Зеленоборск  

от 24.10.2022 № 157 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

 «Предоставление жилого помещения по договору  

социального найма» 

 

В соответствии с пунктом 2 Федерального закона от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 

Жилищного кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Зеленоборск от 

24.10.2022 года № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»: 

1.1. Раздел I постановления дополнить подпунктом 1.2.1. следующего содержания: 

     «1.2.1. Вне очереди жилые помещения предоставляются: 

     - гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или 

собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке 

непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте 

собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди 

в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного 

участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен 

многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд 

в целях последующего изъятия такого жилого помещения; 

     - гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего правовым сектором. 

 

Глава городского поселения  

Зеленоборск                                                                                                                С.В. Леднева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 7  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «31»  мая  2024 г.                                                                                                                                                                            

№    79                                               

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

городского поселения Зеленоборск от 22.06.2015 № 117 «О 

муниципальном   звене городского поселения 

Зеленоборск Советского районного звена территориальной 

подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций»                     

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Зеленоборск от 24.10.2022 № 157 «О 

муниципальном   звене городского поселения Зеленоборск Советского районного звена территориальной 

подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.7 «Положения о муниципальном звене городского поселения Зеленоборск Советского районного 

звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного Постановлением, дополнить 

абзацем следующего содержания»: 

«Резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, 

могут использоваться при введении режима повышенной готовности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в 

бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 

Зеленоборск в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                           С.В. Леднева 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 8  № 15 (411) 31 мая 2024г                                                                                       Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор О.Ю. Анохина тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.Ю. Анохина 

Распространитель К.Б. Кондрахина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, п.Зеленоборск, 

ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником 

опубликования нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 

29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, 

информационным, аналитическим и познавательным, целью 

которого является информирование жителей поселка 

Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения и жизни населения 

поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска» 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 

№ 21 

Количество экземпляров - 20 


	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Зеленоборск Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск.
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Зеленоборск Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск. (1)
	АДМИНИСТРАЦИЯ (1)
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК (1)
	АДМИНИСТРАЦИЯ (2)
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК (2)
	АДМИНИСТРАЦИЯ (3)
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК (3)
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

